
SEGRAR OCH NEDERLAG. Afslutningen. Italien hemsökes.
Åfstutmrgen st.. trekuogamötet i 

Malmö blef liksom början 
mycket lyckad.

Qirka femtiotusen personer dödas och 
siras i mycket häftiga jordbäf 

nmgar i Italien.Tyskarna vinna segrar öfver fransmännen, men lida nederlag 
mot britterna.- Ställningen i öster är i det 

närmaste oförändrad.
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DE NEUTRALA LÄNDERNAS SOCIALISTER MÖTAS I KÖPENHAMN. 11t \rMPå lördagen d. 19 dec. hölls först 
gudstjänst I St. Petrt kyrka med pre- j 
dikan af kyrkoherde A. Lysander Kl. ! 
half 2 samlades monarkerna och deras 
ministrar åter till gemensam konfe
rens. hvarefter konungarna hvar för 
sig konfererade med sina utrikesmini
strar. Så hölls till sist gemensam slut- 
konferens. som afsk>ts half 6 e. m.

Kl. 7 gaf konung Gustaf middag på 
residenset, och strax därefter afreste | 
danska och norska konungarna åter ' 
till sina hemland. Kl. 11.20 återreste 1 
äfven kung Gustaf — nu 1 sällskap 
med drottningen, som strax förut : 
hemkommit från Tyskland — hem till j 
Stockholm, där han hjärtligt mottogs 
af stora människomassor.

På lördagsaftonen d. 19 dec utsän
des följande officiella meddelande om 
mötet I Malmö mellan de tre nordiska 
konungarna:

Mötet öppnades fredagriv den tä de
cember med ett tal af konung Gustaf 
hvari konungen, med framhållande af 
de nordiska rikenas endräktiga neu 
tratltetsvilja. uttalade önskvärdheten 
af fortsatt samarbete mellan rikena 
till skydd för gemensamma intressen.
Konungen förklarade, att det varit i 
liflig känsla af ansvar inför samtid 
och eftervärld, om något underläten, 
som kunde lända till gemensam båt
nad för de tre folken, som han inbju
dit Danmarks och Norges monarker 
till öfverläggning.

Konung Gustafs tal besvarades af 
konung Haakon ocb konung Kristian, 
som bägge betygade sin lifligaste gläd 
je öfver konung Gustafs initiativ och 
uttalade sina förhoppningar, att mötet 
måtte letla till goda och välsignelse- &8tÄdkomma storslagna täflingaremed |.ha visserligen en del pangar skänkts 
rika följder till de tre folken muslk ° 8 v i 1111 klubhen. men Icke tillräckligt for

| Om söndag d. 24 jan kl. 2 e. m. att täcka dess första, kannbara 
I hålles åter en uppvisning i backftk- j kostnader. Det vore därför önskv&rdt 
! ning för allmänheten, hvari hrr Rehnj att en h v ar, som kan 
j berg och Christensen komma att de! , skänker Winnipeg Skiing Club en 
taga. Denna uppvisning blir en slags skärf, därmed uppmuntrande 
invigning af den ombygda backen, ker och hälsosam idrott. Man är öf 
som till dess sJcaH vara färdig 1 sitt , vertygad. att om klubben endast blir 
nya skick' blir backen l sin helhet skuldfri från början, skajl den senare 
260 fot lång och öfverbacken 160 fot ekonomiskt kunna reda sig själf med 
lång Höjden pä backen blir 60 fot medlemsafgifter och inträdesafgifter 
och hoppets höjd cirka 10 fot. Mah ‘ vid uppvisningar och täflingar Gåf 
är öfvertygad om. att backen nu är vor mottagas med tacksamhet af mr 
i sådant skick, att den kan tillfreds A. Rehnberg, 325 Logan ave

Bilden härofvah togs vid den nya 
Personer, som önska sluta sig till backens vid Happyland Invigning för 

Skidkluhben. kunna om söndag an i liden söndag, och visar den det rör- 
! mala sig ute vid backen hos mr A j liga lif, som vid detta tillfälle rådde 
Larson Arsafgiften är endast en dol- därute.

Från Rora telegraferades forliden

Urs
onsdag: -En jordbäfntng. hvilken tn 
träffadeIt den va* t ra krigs teatern, ha ty 

»karaa haft en hel del framgångar mot 
fraaamåanen vid Solsaon». dar de ae 
nar» gjort stora förluster i doda ocb 
sårad». K*jaar Wilhelm sjålf var når 
varande vid d< 
emot hafva tyskarna lidit nederlag 
mot Britterna längre norrut vid I-a

Turkiaka trupper halva blifvit upp 
rtfna i trakten af Kara-Vrgan och de- 
rae artilleri, togs af ryssarna 

Angående operationerna i Kauka
sien omtalade en tidigare officiell 
rapport från Petrograd, att det 52dra 
turkiska regementet Öfverväldigats af 
en bajonettattack, och att ryssarna 
rid turkarnas reträtt togo pfver 5.000 
fångar

. lien turkiska Invasionen i Persien 
fortsätter och turkarna tränga längre 
in I landet. Ryssarna påstå, att de 
fortfarande åro de segrande i strider
na i Kaukasien i trakten af Kara- 
Vrgan

dag klockan 7 56 formldda 
gen och varade I trettiofyra sekunder, 
har lagt en stor del af mellersta och 
södra Italien i ruiner.

Enligt i afton ingångna underrättel
ser från olika håll hafva mellan 12,000 
och 15.000 personer dödats ocb minst 
20,000 blifvit mer eller mindre svårt 
skadade

■
111

N :'Sdrabbningar. Dar
Fredagen den 15 januari.

De allierade hafva hart motgångar 
trakten af Sols- ii*utmed floden Alsne 

sona, men man tror dock Icke att ef 
fekten af tyskarnes avancering skall 
blifva synnerligen stor

I oster bar det ännu icke kommit 
<111 något egentligt afgorande, men ser 
det ut som om ryssarna i hufvudaak 
aro de »egrande mot tyskar och tur 
kar

Rom. Neapel och andra städer soder 
och väster om hufvudstaden befinna 
sig i ett tillstånd af panik, hvilket 
fortfarit under de senaste fjorton tim 
tnarna

En stor del af fäktningen 1 Belgien 
har ägt rum 1 trakten af Nieuport 
och Lombaertzyde. där fransmännen 
skulle hafva tvingat tyskarna att öf- 
vergtfva sina lopgrafvar i Great Dune 
Drabbningar hafva äfven förekommit 
vid olika punkter utmed den stora lin
je. som sträcker sig till den tyska 
gränstn. och I Argonnerna påstå sig 
tyskarna hafva haft framgångar, ehu 
ru operationerna lidit af starka stor-

Efter oafbrutna drabbningar, som 
varade nära tv* dagar, tvingade ty- 

Tsrklgt har ngått på alla Italiens fransmannen att vika tillbaka
fordringar. och bar en konflikt mellaä Tid Vregny, oster om Crouy' Det fran 
«tes»a länder åtminstone för tillfället

.»

Ingvar Olsen. fotograf

Winnipeg Skiing Club Invigde for- lar. Skidor finna** äfven till salu dar 
liden sondag sin nya backe vid Hap- ute 
pvland Omkring tusen personer hade
infunnit sig och ås&go med största Skidkluhben kl 8 e m å Industrial 
inträese skidåkarnea prestationer I Bureau 

den nya backen. Denna Var tyvärr ic
ke sådan, som man hade hoppats, att 
den skulle blifva. Den är för kort 
och förefaller äfven vara alltför smal.
Detta kommer emellertid att afhjäl 
pas. i det backen nu är under ombyg 
nad Mr A Rehnberg och A Christen
sen presterade I söndags synnerligen 
goda och vackra hopp. Xfven andra 
personer försökte sig på att hoppa, 
flera med stor framgång, ehuru de 
endast några vec kor statt pft skidor 
Svenska Sångarbrödema hade lofvat j 
att sjunga, men af någon anledbing del pangar att bygga den nya backen 
uteblefvo de. hvårföre icke så få blef i Winnipeg och äter bygga om den 
vo missräknade. Invigningen fick här Det är medlemmarna själfva, som fått 
igenom icke den officiella fästliga gå i borgen för detta foretag, då det 
prägel, som man trott att dm skulle j vid startandet af klubben Icke fanns 
få. men hoppas man att snart kunna j några pänningresurser att tillgå. Nu

Meddelanden ingå frän staden Aves- 
*ano. sextio mil väster om Rom. att 
15,000 personer dödats eller sårats 
därstädes, och att staden totalt för 
storts Ett tusental personer undkom " 
mo från ruinerna, men de flesta af 
dem äro illa skadade. Tillståndet i 
detta distrikt kan ej beskrlfvas 

Jordbftfnlngen var den starkaste 
man erfarit 1 Rom på hundra år 

Från Neapel 1 soder till Ferrera i 
norr- och nästan tvärs öfver hela lan 
det skakade marken en lång stund.

T Rom trodde man forat att tvännc 
större stötar Inträffat, men det 
tes sedan, att det blott 
stot. som varat 1 trettiofyra sekunder 
Åtskillig skada anställde» på flera af 
de mera berömda bygnaderna I Rom.”

Senare meddelades, att jordbifnin 
gen kraft ännu flera offer än 
från början trodde. Nu mer anses off 
rens antal uppgå till cirka 50.000. Deu 
materiella förlusten blef naturligen 
äfven kolossal, och mycket af det. 
förstördes, kan aldrig ersättas. I det 
det utgjordes af gamla historiska hyg 
n»der och minnesmärked. I Rora for 
stördeg obillsker och statyer 
stådA oc h hyar äro endast ruinhögar, 
och knappast någon af deras invånare 
bfverleCva katastrofen

ska krig*departementet förklarar, att 
oiversvämnlng af floden Alsne för 
störde flera af de franska linjerna, 
och sålunda gjorde kommuntkafftynen 
mellan trupperna, »om opererade på 
den bogra stranden, mycket svår. Des
sa trupper drogos tillbaka, då man an
såg de? vara omöjligt att sända dem 
förstärkningar

Kejsar Wilhelm sjalf var närvaran
de vid dessa" operationer, som resul
terade 1 tillfångatagandet af flera tu
sen franska fångar, och sora fortsatte 
under den 12 och 13 januari.

Från Betrograd meddelas, att de ry
ska trupper ryckt framåt pä högra 
stranden af nedre Vistula. dar det ty
ska kavalleriet tillbakaslogs. På andra 
fronter bestå fäktningarna hufvudsak 
ligen af skärmytslingar och artilleri- 
dueller

Dyn kaukasiska armens generalstab 
behandlar i en rapport operationerna 
vid Azerbaljan, där det blef nödvän
digt att åter anordna de ryska trup
perna. och hvaraf nödvändiggjordes 
uppgifvahdet af vissa platser, som för
ut intagits. Ingen viktig aktion ägde

undvikits.
I Köpenhamn hålles dessa dagar en 

Mx-tallatkongrees med representanter 
från de neutrala länderna Denna kon 

kommer att göra allt för att för
må de neutrala länderna att arbeta 
för fred

Om fredag d 22 jan sam man t rader

Winnipeg Skiing elub har blifvit in
bjuden att deltaga i First Annual 
Wlnter Sports Carnlval, som till <1 
8 och 9 febr. anordnats af Revelstoke 
Ski Club I Revelstoke. B. C. Skidklub- 
ben skulle Intet högre önska än att 
blifva I stånd att sända representan 
ter till dessa taflingar, helst fyra. två 
backåkare och två längdåkanf men 
på grund af ekonomiska svårigheter 
vet man ännu icke. om det låter sig 
göra.

En socialist kongress frän neutrala 
länder är 1 session I Köpenhamn, hvar 
vid Sverige. Norge. Holland och Ita
lien äro representerade. En fredsöf- 
verenskommelse diskutera», och upp
maning kommer att tillställas de neu
trala länderna att använda allt sitt 
Inflytande för medling.

Den persiske ministern i Ryssland 
förklarar, att Persien icke bor hållas 
ansvarigt för J>rvtandet af Perslehs 
neutralitet af turkarna, som hota Ryss
land Han säger, atf Persien högtidligt 
förklarat sig neutralt, och att det äm- 

hålla fast vid denna förklaring

Onsdagen den 13 januari.
Kallt vinterväder i Frankrike hind 

rade militåroperatlonerna i går, eu 
ligt det franska krlgsdepartementet 
Det franska artilleriet visade någon 
aktivitet, särsklldt nära Kolssons och 
mellan Reims och Argonnerna. men 
intet afgörande resultat erhölls. Fäkt
ningen nordost om Soiesone fortsätter 
med samma häftighet som förut Det 
är tydligt, att stora infanteristyrkor 
varit 1 drabbning.

Den verkliga orsaken till. att dvn 
tn-lglak holländska gränsen vaktas är. 
att eå många fall af desertering före
kommit från de tyska leden alltsedan 
slaget vid Yser. Från den 15 novem
ber till den 15 dec forekom 11.000 de
serteringar endast från garnisonen 1 
llrugge

Kn förtrupp till den turkiska ar
inÅe har intagit den persiska staden 
TI bris

Turkiet har gått in på Italiens alla 
fordringar l anledning af händelsen I 
Hortetda Turkiet har lösgifvlt dem 
brittiske vice konsuln Rlcnardson. soin 
arresterades på det italienska konsu 
latet I Hodehla, och har lofvat att 
straffa de soldater, som hrot sig in 
på konsulatet och aften att salutera 
deo italienska flaggan, då den åter 
hissa» på bygnaden

varit en enda

Det har naturligen kostat en hel

Integriteten af persiskt territorium 
har garanterats af Storbritannien och
Ryssland

Prinsessan Patriclas regemente fick 
sitt elddop for tio dagar sedan, och 
under fem dagar voro de utsatta för 
oafbruten eld från tyskarna De voro 
inom 50 yards från den tyska linjen 
och bombarderades natt och dag För 
lusterna Inom regementet voro gan

Mötet afslutades deji 19 december 
på eftermiddagen, förhandlingarna 
mellan konungarna ocb <leras utrikes
ministrar hafva ej blott ytterligare be
fäst det rådande goda förhållandet 

ska stora emellan de tre nordiska rikena. Under
' rnder mspvktionstur genom Saln- detsamma har äfven konstaterats 
bury ramp fbrliden lördag tillkänna j enighet beträffande de sarskllda frfl 
gaf general Alderson, alt han väntade \ *°r. som frän ena eller andra sidan 
au canadensama skola tfresa till | framställts till öfverläggning Slutil-

gen har*man ofverenskommit att full 
följa det så lyckligt inledda samarbe
tet och att i sådant syfte, sä ofta om
ständigheterna därtill föranleda, an 
ordna nya sammanträffanden mellan 
representanter för regeringarna.

Hels
gifva något,

Brittiska sviatörer uedsläppte i 
början af veckan boto ber på den ty
ska positionen i Antwerpen. Man vet 
icke ännu. hur stor skada bomberna 
anställde.

l>en amerikanske statssekreteraren

en v ut
förd tuifningRbält et bertknas till :too 

inll. sträckande sig från en »ida af Ita 
lien till en annan I Abruzzlen" Latium 
och Campanien nådde stöten »In böjd

har l vänlig ton erkänt mottagandet 
af den brittiska regeringens prellmi 

på den amerikanska noten.

X Id ett kabinettsmote i torsdags be
slöts att anslå $00.0(10,000 till lindring 
af nöden bland dem, som hemsökts 
af jordbäfnlngen. Konung Victor Ema 
nuel be gaf sig genast till Avexxano. 
och trettio tusen soldater hafva kom 
menderats till platser, 
mest hemsökta Hundratals sårade fö
ras med tåg till Rom för att där er
hålla vård.

I fredags heraknade man. att 100 
städer totalt jämnats med marken el 
ler delvis förstörts

XX ilhelm Marconl, som 1 fredags 
i återvände till Rom från Avezzano med 

konungens tåg. förklarade att ord Ic
ke räckte till att beekrlfya de ohygg
ligheter, han hade bevittnat Staden 
hade blifvit fullständigt jämnad med .' 
jorden, och de, som öfrerlefde kata 
strofen, befinna sig i den mest 
liga belägenhet.

1 Konung Victor Emanuel omtalade 
for mig", sade Marconl, “att han be 
sökt scenerna för alla jordbäfningar f 
Italien, sedan han var ett barn. 
att denna sista öfverträffade alla ar
ven Messlna"

I söndags inträffade åter 
jordstötar, ehuru mycket lätta. En hel 
del skada anställdes emellertid ytter
ligare Flera hus. som vid det första 

(Forts, å sid 5.)

Frankrike Inom tre veckor
Tåg fyllda med tyska soldater ga 

hvari protesterades mot behandlingen i (>afbrutel genom Ungern till den ser 
af neutrala handelsfartyg af brittiska I Rrånsen
krigsfartyg Statssekreteraren gör in

nara svar
ställa hvem som hälst

Tisdagen den 19 januari.
Karaktäristisk fäktning pågår 

norra Frankrike, där »,a Uoiselle, 20 
mil nordost om Amiena. togs från 
fransmännen af tyskarna, men sena 
ye återeröfrades af fransmännen. En 
fransk ammunitionsdepot brann upp. 
oeh staden förstördes delvis af eid. 
Tyskarna drogo fördel af detta och 
drefvo fransmännen till positioner 
bakom. Några timmar senare återer- 
öfrade emellertid fransmännen sina 
positioner

1 Gallzien hafva öaterrikrrna tvin
gat ryssarna att öfvergifvs* le pgraf 
var för flera mil.

Tyskarna gjorde i dag en luft raid 
på England med städerna i Norfolk 
county som mål och speciellt det 
kungliga slottet i Sandringham. Bom
ber nedsläpptes nära palatset Andra 
bomber föllo på Yanuoulh. King*s 
Lynn. ('romer, Sherlngham och Bee- 
»ton Man vet icke ännu. huru mån
ga människor som dödades, men det 
är säkert, att flera fingo sätta tiil 
lifvet, och att ganska afsevärd mate
riell skada anställdes. Om zeppelinare 
eller flygmaskiner användes, är ännu 
icke bekant. Konungen och drottnin
gen och deras familj hade på morgo
nen afrest till London

ga »om helst uttalanden angående 
Storbritanniens afsikt att senare sva

i som blifvit
Sedan det officiella mötet afslutats 

hade en medarbetare 1 Politiken ett 
kort samtal med svenske utrikesmini
stern XVallenberg. som betonade att VR SENASTE SVERIGE-POST 
hans förnämsta uppgift för närvarande ---------

Torsdagen oen 14 januari.
ra i detalj

Ett telegram från St. Omar rappor
terar en brittisk seger öfver-tyskarna 
oeh en avancering af en mil nära I^i 
Itassee. Den tagna punkten är af stra 
tegisk vikt. De brittiska förlusterna 
voro små; tyskarna förlorade mycket 
och många fångar togos.

Blockaden af engelska hamnar af
fekterar betydligt förrådet födo
ämnen Tjugoen fartyg, som igår an 
lände till Liverpool, kunde icke erhålla 
ankarplats

i I>en brittiska regeringen är villig 
I att mot borgen frigifva fartyg, som 
| hållas af brittiska prtsdomstolar. om 
! domstolernas domare gå in därpå

Tytkarna intogo 1 går platsen St. 
j Baul nära Sois*oos. men fransmännen 
; drefvo dem genast tillbaka.

Ltfrdagen den 16 januari.
Slagfältet nordöst om Soissons. dar 

•■n häftig drabbning pågått i flera 
dagar, är fortfarande centrum för In 
irässet pa den vastra krigsteatern. 
Här ha tyskarna vunnit betydliga 
framgångar, i det de återtagit positio
ner från fransmännen genom häftiga

Fhktning pågår tämligen oafbrutet 
på både den östra och vastra krigs

De ryska trupperna, som åter tagit 
till offensiven, hafva avancerat i Ost- 
preeeeen. enligt officiellt ryskt med
delande Det har bekräftats, att ty 
skarna blifvit tlllbakaslagna i drabb 
nia gar nära Rosog. oeh att ryssarna 
Intagit flera byar. en af dem starkt 
hefåstad Ryssarna påstå afvvn. att 
de avapeerat i sydvästlig riktning från 
Mlawa, norra ryska Bolen. I riktning 
mot Radzonowa. Medan denna Takt 
ning pågår, fortsatta tyskarna sina 
attacker pA den ryska fronten 1 B 
len. Från Betrograd meddela», att de 
ra» senaste anfall med fratngAng till 
bakaalagit»

Försök af det ryska infanteriet att 
vinna mark utmed fronten af nedre 
Nlda floden, »odra ryska Bolen. ha 
tillbakaslagits med stora förluster, en 
ligt ett officiellt österrikiskt medde 
lande Endast mindre drabbningar ha 

* »gt rum i Galixien och Karpaterna.

NOTABELT DÖDSFALL.
Frödings syster död. — Spannmåls- Justitieombudsmannen i Sverige, hä 

tullarna upphäfda. — Dagens Ny
heter 50 ir.

vore att vakta Sveriges välfärd. Hr.
Wallenbörg tilläde: Om själfva konfe
rensen önskar jag ej yttra mig. men 
så mycket kan jag säga. att man i 
Danmark har lika stora skäl till gläd 
je öfver hvad som uppnåtts i dessa 
dagar som vi ha i Sverige oeh Norge.

Norske utrikesministern, hr Ihlen, 
var i samma belåtna sinnesstämning

hr XVallenberg och yttrade: Jag skaldens, och hennes bortgång betydnr efter en där undergången operation

radshöfding Ossian Berger, har 
nyligen af I id it.

Fröken Cecilia Fröding, skalden 
Frödings äldsta syster, afled på j.!'» ombudsmannen,

Meddelande har ingått, att Justitfe
häradshofdlngen i

dagen 1 Upsala efter en längre tldr. .Norra Åsbo domsaga Ossian Berger 
aftynande af blodbrist. Hennes lef lykta t sin verksamma och gagnrlka
nadshlstoria är intimt forhunden ir.ee' lefnad pa Soflahemmet i Stockholm

sorg

anser, att hvad vi uppnått i dessa två oersättlig förlust for kännedomer for tarmtumör 
historiska dagar skall visa betydande om skaldens lif och utvecklingsbisto-
verkningar både utåt och inät i tie tre j r*a. hvtlka hon på siti sätt kande bätt socken i Värmland den 13 februari 
skandinaviska länderna. Det är min r(1 hn någon oeh om hvilka man af 1549 /x-h KOD af kande politikern,
fasta öfvertygelse att vårt resultat i i hennes hand hoppats på en utförlig

Ossian Berger var fodd i Nysund*

bruksägaren Anders Berger och hans 
maka. född IÄ>wenhielmden I skildring. Född år 1855 var hon-den 

! äldsta i syskonkretsen och den af ey-
Norge- kommer att hälsas med 
stärsta tillfredsställelse. Den 9 februari 18*8 — den dag, dä 

Berger första gången va?dés' tilTjusti 
tieombudsman — blef en inärkesdag 
i justiiieombudsmannaämbetets histo-

några
Utrikesminister Ihlen knntle f „ 'trsrna. son, ra< deu fem ftr yngre

brodern den första undervisningen i 
läsning. Hon var äfven den. som ge
nom sina sagor och berättelser fyllde

icke nog berömma konung Gustafs 
takt och älskvärdhet under dessa da
gars Ingalunda lätta värf. Det var 
tydligen hans afslk, att betona, att hans ,a",asi «* hon°5 imnen

att syssla med. Också har han i en af 
s!na dikter Sagoförtäljerskan. egnat 
henne en varm hyllning och bevarat

ria
De fy/v juli 1902 afbrot» Ossian Ber 

gers/fustitieonibudsmannabana genom 
hajfs utnämning till Justitieminister i 
ejen andra Boströmska ministären 

När Berger i likhet med ofriga med 
lemmar af ministären Ramstedt på 
grund af unlonskrisen 1905 fråntrad- , 
de sitt statsrådsämbete återvände han ' 
till sin domsaga R 
riksdag inträdde han emellertid på 
nytt i det politiska lifvet som leda
mot af Första kammaren, där han re
presenterat först Kalmar läns södra 
landstingsområde, »edan vid 1912 års 
riksdag Örebro län 

j hade han säte I konstltutionsutskot 
■ tet, 1907 äfven 1 det särskilda rost 
rättsutskottet. Under sin riksdagstid 
tillhörde han Första kamma rens 
derata parti, så länge detta agde be 
stånd, och gick därefter som vilde

alla gamla mellanhafvanden nu vore 
(Forts, å sid 5 t

Drottningen af Spanien sjuk. 
Drottningen af Spanien insjuknade 

forliden vecka I skarlakanefeb# r och 
måste 1 fredags Isoleras 1 sin våning

Vädret har varit synnerligen olårnp: 
ligt för militära operationer

På västra krigsskådeplatsen fort j “Wl Enligt senaste tyska offic iella 
»ätter den strid, som under en vecka | meddelande, hafva fransmännen lidit

stora förluster, mellan 4.000 och 5.000
hennes minne åt eftervärlden 
slutet af 1890-talet flyttad* hon tilY 
Uptala och bildade där hushåll till
sammans med sin broder. Hon var äf
ven den af systrarna, som bäst för 
stod broderns natur och var honom 
under hela hans lif till stöd och hjälp. 
Något under' hans sista är voro de 
dock skilda, troligen genom ömsesidigt 
missförstånd. En god del af sitt lif 
offrade hon oek genom att med pietet 
oeh förstående tillvarataga ocb samla 
bidragen till hans lefnadssktldring

Mot
Ny prinsessa.Meddelanden fran oeh om de 

skandinaviska länderna.
pågått nordost om Soissons Hår på 
atå sig fransmannen hatva avancerat 
en smula mellan 4*ttig 
men von» ur stånd att framryc ka från 
den sistnämnda platsen. I den senaste

doda franska soldater påträffade» på 
slagfältet och omkring 5.200 togos till 
fånga Tyskarna påstå sig äfven haf
va tagit 14 kanoner och sex maskin 
kanoner

Utaatt datum.
Vid ett möte af provlnsregt-ringcnH 

; exekutiva råd I Alberta forliden fre 
dag beslöts, att datum for röstningen 
om problbitlon I provinsen besfamts 
till onsdagen den .21 Juli

Urins Heralds gemål, prinsessan Ht- 
lena f Schleswig Holsteln-Sonderburg 
Glucksburg. har åter födt en dotter, 
den tredje 1 ordningen. Som bekant 
torde vara. ar prins Harald bror till 
konungarne Christian X af Danmark 
och Haakon V'H af Norge.

s och Crouy.
Per telegraf.

Amsterdam, via London, d 13 jan
edan vid 1907 Arn

franska rapporten medgtf-
re*. att de allierade blifvit tvingade
att rvtirvr» yu »mula nara hyn Mon | !•* Baaw<-. o<h tyskarna hafva forlo-

rmt några lopgrafvar 1 trakten af Ar

Den lilla norska ångaren fastor 
Hrlttema hatva varit segrande nara har „l6tt på m-ma , Nur,|SJon He

la besättningen räddades så när som 
pa en och landsattes i Hamburg.

Norska refceringen har funnit det 
rara omöjligt att till Banamakanalens 
högtidliga öppnande sända ett krigs
skepp för att deltaga i flottceremoni- 
erna. emedan hela norska flottan be- 
höfves dår hemma för att forsvara 
Norges neutralitet 

X"ld stortingets öppnande I måndags 
( v bebådade kung Haakon 1 vitt tron 
tal att regeriagen ämnade framlägga 
en proposition gående ut på stärkan
det af landets militära styrka, både 
arroé och flotta. Han yttrade att om 
förslaget an t oges. blefve det nödigt 
att påligga nya skatter 

Tv* norska ångare “Alfred Nobel"* 
och “Björn st Jerne Björnson*" samt 
svenska ångaren “Fridland*", hvilka 
atgingo från New York 1 slutet af ok
tober med last af föd oartiklar, sär- 
skildt kött. ha sedan midten af novem
ber k var hållit* i England under före
bärande att deras papper icke voro 
klara Detta betyder, att de anklagas 
för att ka haft kontraband ombord

1 el. »edan de utsatts för en häftig 
attack. De allierade innehafv^ 
lertid fortfarande Moncel Utmed den 
•»frlga delen af den västra fronten ha 
inga viktigare strider ägt rum 

Grehre von Berchtold. österrikisk 
ungersk utrikesminister, har afgått 
Det uppgifvt-s. att han efterträdt* af 
haren Stephan Rurian Gfefve von 
Berehtold var en af hufvudfaktorerna 
i den situation, »om ledde till den 
österrikiska krigsförklaringen 
Serbien

Håftlg fäktning har åter forekom 
*ult I ryska Polen De ryeka styrkorna 
i norr. hvilka tränga sig framåt I öst
iig riktning mot Ostprensseo. i t ra k Måndagen den 18 januari,
ten aära Mlawa. har tagit flera byar. De allierade i Belgien och Frank

Socialistledaren 1 Ungern, dr Ra- rike och ryssarna I Polen hafva båda 
tthlaal. har förklarat, att om de ryska haft framgångar mot fienden, enligt 
segrarna fortsätta, kommer en revo- <|e senaste officiella rapporterna från 
latton Ut et bryta I Vn*vrn I Parts och Petrograd

Man tror 1 Petrograd. att Konstan Tyskarna, som försökt avancera mot 
tinopel befinner sig 1 verklig fara Rys- Warachan. hafva tydligen hållits till 

hafva 1 Svarta häftet förstört baka. Ryska trupper hafva stormat 
M turkiaka fartyg, de flesta segelfar och tagit det viktiga passet Klriibaba.

leder från Bukowiaa till Ungern

Manitobas legislatur.
Del har officiellt meddelats, att Ma 

nltobas legislatur kommer att sam 
manträda den 9 februari. Moratorinm 
blir vid denna ses»ion ett af de vikti
gaste diskussionsämnena.

ra», enligt fransk rapport. _
1 oa t er fortsatta tyskarna sin kam

panj i Ostpreussen och i norra ryska 
Polen, ehuru inga afgörande strider 
rapporterats från dessa trakter 

Den sydafrikanska unionens trupper 
lar» hafva intagit Swahogpumd l ty
ska Sydvastafrika

Ett ranadensiskt regemente bar ut- 
mårkt sig nara Ypres. Vanadensarna 
kommo i tid för att hjälpa en brittisk 
linje, som var i skarp strid med ty
skarna Vanadensarna togo löpgraf ef
ter lopgraf och den mark. »om blef 
deras, var öfver en mil

Aren 1907—11Ny tariff.

Australiens nya tariff har nu tradt 
i kraft Genom denna inforas varor 
från moderlandet. New Zealand Ach 
Sydafrika mot lägre tullafgift. Uanada 
däremot måste betala samma hoga 
af gifter som Förenta Staterna och an 
dra främmande lander Dominionrege 
ringen lär känna icke så liten miss
räkning härofver

— Dagens Nyheter firade den 23 
i dec. sitt 50-årsjubileum Tidntnren of- : 
verlämnade med anledning häraf 4 000 
kronor till dagskoloniverksamhetvn, j 
5.000 kronor att som hjälp vid julen ; Nobelska fredspriset.

Från London telegraf eras: Det of 
flciella meddelandet har anländt hit, 

1 att NobelkomitÅn beslutat att icke ut
dela något fredspris för 1914, ocb att 
Intet beslut fattats för 1915

Varm föravarsvän var Berger ledaoch som hyreshjälp vid »tumlande års
skifte utdelas till de fattigaste och ! mot af styrelsen för Svenska pansar 
mest behöfv&nde 1 Stockholm, samt . håtsföreningen 
1,000 kronor till insamlingen for de 
nödlidande i Belgien 

— Chefen för svenska gendarmertet 
i Persien, general Hjalmarsaon. med 
delar redaktören för tidningen Raad, 
att svenska regeringen bevlutit att In
om tre månader återkalla de sveneka 
offieeraroe, 1 den händelse persiska 
regeringen ej utbetalar lönerna till 
gendarmeriet

Redan 1908 hade Berger utsetts till 
justitieombudsmans efterträdare När 
nuvarande justitieministern Berndt 
Haseelrot sistlidet år varit utnämnd 
till president 1 Skånska bofrätten, 
kom han sålunda tillbaka till den vik 
tiga post. på hvilken han forst vunnir 
berömmelse.

B. afled ogift och sörjes o armast af 
syskon ocb syskonbarn. 

Justitieombudsmannen, håradshöf 
slag 1 pastor J Callmanders tryckfri-1 dlngen Axel Reinhold Östergren, ryc 
betsmål mot redaktör C. Beyron ker nu. tffl riksdagen träffat sitt val. 
Carlsson med anledning af de beskyll- ®PP som tjänstgörande juetltleom 

« (Fort* å eld. 5.)

Inbrott och mord.

A R östergren är båradsböfdtog 1 
Kunnervikens doniftaga*Jk»buslan Han 
är född i Mofalla I Skaraborgs län 
den 7 sept 1866 och har. som bekant, 
varit flitig anlitad 1 komltéuppdrag 

Fullmäktige 1 riksbanken ocb riäs- 
gäldskontoret ha d. 30 dec tljl Justi
tieombudsman insatt håradshöf d in gen 
A. R östergren, hvarjämte fullmäk
tige till suppleant för Juetltleom buds 

utsett häradshöfdingen, t d 
revisionssekreteraren H. O. Falk.

Ett ksllblodigt mord begicks natten 
mellan forliden fredag och lördag 1 
329 Bovman ave.. Elniwood. då Kos- 
ma Hoxkal nedsköt* af några bofvar. 
som trångt In i hans hem för att stjä
la. Hans lilla fyra år gamla dotter sof 
i ett»«ärgränsande rum, nar mordet 
begicks Huzkals hustru dog för en
dast en vecka sedan. Som misstänkta 
för mordet hafva arresterats tvä per 
soaer, John SlakuDak och George Lo-

— Svea bofratt har nu meddelat ut-1

budsman(Fort*, å sid S.1tys J
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